**3. Media.** Media ad finem assequendum sunt: oratio et eleemosyna.

a) Omnes sodales quotidie semel Pater et Ave recitare debent addita invocatione: Sancta Virgo Maria ora pro nobis, SS. Cyrille et Methodi orate pro nobis!

b) Sodales sacerdotes obligantur saltem semel in anno (si fieri potest vel die 14. februarii, vel 6. aprilis, vel 5. juli) missam applicare ad intentionem Apostolatus necnon pro vivis ac defunctis sodalibus. Iisdem sodalibus sacerdotibus commendatur, ut Piae Unioni pro missionibus adscribantur.

c) Sodalium erit stipem conferre ac eleemosynam elargiri in usum Apostolatus, et quidem solvent singulis annis 2.40 (Coronas Čechoslovacas), quae stips variis conditionibus dioecesium accornodari poterit.

**4. Membra.** Sodalium variis gradus distinguuntur:  
a) Sodales fundatores, qui una pro semper 1.000 Kč erogaverunt.

b) Sodales benefactores, qui quotannis 20 Kč, vel una pro semper 200 Kč solvent.

c) Sodales activi, qui in singulos menses 0.20 Kč solvent; sodales pauperes obligationibus satisfaciunt, si solvunt eleemosynam quamlibet. Si vero omnino pauperes sint, ab hac obligatione liberantur et solum precibus finem Apostolatus adjuvent. Sodales in de-

curias vel centurias vel chiliarchias vel aliter pro locorum rerumque adjunctis distribuuntur.

5. **Sodalium consignatio.** Qui Apostolatui nomen dare cupiunt, adeant officum parochiale vel zelatorem a Consilio dioecesanorum pro illa parochia constitutum, ut in libro sodalium inscripti diploma Apostolatus recipient. (Curatus resp. parochiae in locales liberos illatos in elenco via Consilii dioecesani transmittat Centrali Consilio Apostolatus.)

6. **Jura et officia.** Sodales Apostolatus habent:

*I. partem: A) in omnibus suffragiis et meritis piae unionis, B) in omnibus privilegiis et gratiis spiritualibus, ab Apostolica Sede Apostolatui concessis et concedendis.*

*II. jus: A) assistendi in omnibus comitiis generalibus piae unionis, B) rogationes faciendi Consilio Apostolatus.*

*III. officium: intentiones et conatus sodalitatis pro viribus promovendi: precibus, eleemosynis, verbis scriptis.*

#### 7. Organizatio.

*I. Omnes Ordinarii dioecesum, in quibus Apostolatus est erectus, constituant Protectoratum ad honores.*

*II. Consilium quod dicitur Centrale. Administratio Apostolatus est penes Consilium Centrale. Idem constat delegatis Consiliorum dioecesanorum electis et viris rerum quae ad Apostolatum spectant peritis. Consilium Centrale a delegatis omnium Consiliorum dioecesanorum ad triennium eligitur. Ad unum quodque Consilium dioecesanum autem pertinent duo vota. Consilium habet potestatem decernendi, si septem consillarii adsunt. Consilium, quod majori parti praesentium placuerit, decernit. Quodsi in aliquo casu major pars votorum obtineri nequeat, jus dirimendi est penes Praesidem. Consilium Centrale cooptatione augeri potest. Consilium Centrale sibi Praesidem eligit. Si fieri potest, eligatur archieписcopus Olomucensis, qui etiam electionem membrorum Consilii Centralis approbat. Praeterea Consilium Centrale Vicepraesidem, Actuarium, Secretarium (generalem), Arcarium, revisoresque rationum eligit.*

*III. Consilium dioecesanum. Consilia dioecesana tribus ad minimum membris constant, quae Ordinarius loci ad triennium nominat. Consilium hcc parte cooptatione augeri potest. Membra cooptanda ab Ordinario sunt approbanda. Consilium dioecesanum Praesidem dioecesanum (Vicepraesidem), Actuarium, Arcarium ex sese eligit. Consilium, quod majori parti praesentium placuerit, decernit. Quodsi in aliquo casu major pars votorum obtineri nequeat, jus dirimendi est penes Praesidem (dioecesanum). Consilia dioecesana Apostolatus singularum nationum commune habeant centrum, communia folia ac media ad opus divulgandum.*

8. **Competentia Consilii Centralis.** Praeses Consilii Centralis reprezentat Apostolatum ad extra et una cum Actuario acta ac litteras legitime nominibus propriis muniunt. Consilium Centrale fere semel in mense convenit, extra ordinem vero, prout res postulet. Penes Praesidem jus est et officium idem con-

vocandi. Consilium Centrale quotannis delegatos Consiliorum dioecesanorum ad comitia generalia convocat ad hoc, ut relationes exhibeantur de actis factisque Apostolatus necnon de statu arcae; ratio accepti et expensi probata comitiis subjiciatur. Quod fieri potest occasione Congressus Velehradensis vel sic dicti cursus unionistici.

#### 9. Competentia Consiliorum dioecesanorum.

Consilium dioecesanum comitia generalia omnium sodalium dioecesos convocat, novas societas locales erigit, ideam Unitatis Ecclesiarum inter fideles magis magisque propagare studet eiusque cognitionem profundorem proinovet, eleemosynas colligit atque Consilio Centrali transmittit. Sessiones habentur pro necessitate. Penes Praesidem dioecesanum jus est et officium sessiones convocandi.

10. **De litibus dirimendis.** Ad Consilium Centrale spectat jus lites decidendi in ipsa sodalitate exortas. Si ipsum Consilium Centrale pars est in causa, protectoratus honorarius item dirimit.

11. **Quoad casum dissolutionis.** Si Apostolatus defecisset vel in diversas partes abiisset, Apostolica Sedes jus proprietatis in omnia bona Apostolatus ipso facto acquirit. — Utrum autem in diversas partes abeundum esset necne, comitia generalia deciderent numero duarum ex tribus partibus praesentium delegatorum dioecesanorum.

Additamentum I. Praeter statuta haec generalia specialis ordo agendi accommodatus necessitatibus ac conditionibus localibus elaborandus est, quo maxime hoc intendendum ac obtainendum sit, ut organisatio localium unitatum fiat quam robustissima ac vitalis. Sectiones in Apostolatu pro locorum diversitate ac opportunitate formari possunt (ita ex. gr. pro praelo, pro internis missionibus, scholis etc.)